ramus, ut, sicut ipsa Wesprimiensis Ecclesia prae ceteris regni nostri Ecclesiis, singularis privilegii praerogativa meruit obtinere, reginalem celsitudinem, sacro diademate insignire, sic ipsarum aulae Cancellariae annexa sibi realiter, et possessa hactenus inconcussa, cum quingentarum marcarum salario de reginalibus solvendo redditibus annuatim, ob tam solennis officii consentaneam, et bene meritam repensionem, gaudere debeat, et perpetuo gratulari. Inhibemus firmiter, - - - omnibus nostris regalis propaginis haeredibus pro tempore felicitis successionis. ne vel ipsi, reginaeve, Deo propitio successura posteritas, revocare conetur, vel aliquantulum infirmare, quod matura priorum benignitas contulit, et nostra Serenitas stabilivit sacrosanctis usibus Ecclesiae etc.

*Pray Synt. Hist. de Sigill. pag. 120.*

51. Ad universorum notitiam volumus pervenire, quod a tempore primae foundationis venerabilis Wesprimiensis Ecclesiae episcopus loci ejusdem, ex privilegio ipsi Ecclesiae super hoc indulto, quod etiam privilegium nobis, nostris Proceribus assidentibus, exhibitum vicibus pluribus intelleximus, ejus serie studiose perlecta, habuit, et debuit reginas Hungariae diademate coronare, quod non solum praeteritis temporibus, verum etiam praesentibus semper obtinuit, ut debuit hactenus inconcussa. Ob cujus remunerationem officii, eidem episcopatu realiter perpetuo annexa exstitit cum quingentarum marcarum stipendio annuo Cancellaria reginalis, quae per quorundam episcoporum negligentiam fuerat per aliqua temporum intervalla, a Wesprimiensis Ecclesia disvetudine inumbrata. Nos itaque attendentes, jus suum fore nulli hominum detrahendum, neminemque debere locupletari ex re aliena, nec offuscari alterius diligentiam ob alterius negligentiam odiosam, conscientiaeque nostrae scrupulum per hoc exonerare volentes, ipsam Cancellariam reginalem cum praedicto quingentarum marcarum stipendio annuo, de Tricesima nostra Jauriensi solvendo, vel aliunde, undecunque voluerit, de redditibus reginalibus, ob multifaria, et insignia venerabilis Patris, Petri Vesprimiensis Ecclesiae episcopi meritoria obsequia, et virtutes, eidem episcopo, imo episcopatu, sive Ecclesiae Beati Michaëlis Archangeli, cujus Ecclesiae, illustres Hungariae reginae specialiter sunt Patronae, restituimus, de inclytæ reginae Dominae reginae Barbarae, charissimae consortis nostrae, et omnium Baronum nostrorum consilio, et consensu, realiter tenendam, et perpetuo per Vesprimiensem Ecclesiam irrefragabiliter possidendam.

*Pray Synt. Hist. de Sigill. pag. 121.*

*Pray Specimen. Hierarch. Hung. P. I. pag. 284—285.*

52. *Pray G. Specimen Hierarch. Hung, etc, P. I. pag. 289—292.*
53. Universi Servientes Regis citra, et ultra Szalam constituti, omnibus iudicibus, et aliis, ad quos praesentes litterae pervenerint, salutem in Domino. Ad universitatis vestrae notitiam volumus pervenire, quod, cum in - - - Qua obtenta, dum inter nos discutere malefacta coepissemus, Dominus Bartholomaeus, venerabilis Pater, episcopus Vesprimiensis, videns, nos esse iudices, et posse facere plenam justitiam de inferentibus injuriam, Ochuz Banum, qui unus erat ex nobis, traxit in causam coram no-

bis, impetens eum in hunc modum: quod ipse quendam terram Ecclesiae suae nomine - - - a prima fundatione, Ecclesiae suae a regina GISLA donatam, quae est inter Dravum, et Muram citra portum Worosd, injuste occupasset, - - - *Datum in Ponte Kctüd anno Domini MCC. trigesimo secundo.*

*Pray Synt. Hist. de Sigill. pag. 85.*

54. Regia benignitate attendentes, quendam terram nostram - - - de gratia Domini regis, *Nobis et non Reginatui*, donatam, in Comitatu - - - existentem, ad Domini regis consensum, de plenitudine nostrae gratiae contulimus, dedimus, et donavimus, pacifice, ac perpetuo possidendam. - - -

*Pray Synt. Hist. de Sigill. pag. 89.*

55. Agnes Dei gratia quondam regina Hungariae etc. Ad universitatis vestrae notitiam harum serie volumus pervenire, quod, cum olim nostram quendam villam, seu possessionem Neusydell vocatam, in diaecesi Jauriensi, juxta lacum Fertheu existentem, cum omnibus suis utilitatibus, et pertinentiis, ad nos a quodam, cui clarae memoriae quondam Dominus Ladislaus Rex Hungariae pro suis meritoriis servitiis donaverat in perpetuum, titulo emtionis, de Jure et de facto ad nos devolutam, archiepiscopo, et Capitulo Strigoniensi, in perpetuum, et irrevocabilem eleemosynam donassemus, ipsique archiepiscopus, et Capitulum, possessionem ipsam pacifice multo tempore possedissent, nunc, quia dictus archiepiscopus, et Capitulum, sibi praejudicium ex eo, quod quondam Dominus Wenceslaus rex Bohemiae, castrum, et Ecclesiam violenter, et hostiliter occupasset, praedicta tunc donationis, et emtionis privilegia, cum multis aliis rebus, et privilegiis dictae Ecclesiae abstulit, et distraxit - - - formidant, nos donationem praedictae possessionis, a nobis, sine omni contradictione, rationabiliter factam jam dudum, renovantes, dicimus, et ad nostram conscientiam, et statum coram Deo, et hominibus attestamur per praesentes, quod praefatam possessionem Neusydell, alio nomine Zumbathhely vocatam, sine omni contradictione, emimus, propria cum pecunia, ab eo, cui dictus quondam Dominus Ladislaus rex Hungariae donaverat in perpetuum, et post ipsam emtionem, possessionem eandem, usque ad donationem, et traditionem, cum praedictis donationis, et emtionis privilegiis, ipsi Ecclesiae Strigoniensi a nobis factam, pacifice possedimus, et quiete. In cujus rei testimonium, et firmitatem, eidem Ecclesiae Strigoniensi concessimus litteras nostro sigillo communitas. *Datum in claustro Künfeld vocato XV. Cal. Februarii. Anno Domini MCCC. vicesimo secundo.*